
  
 

２００８年１２月２４日 （水） №1611 今期第 23 号 

 
 

 本日の例会  

上半期を振り返って 
  主井知子会長／寺坂義章幹事／中筋正浩ＳＡＡ 
 次の例会  12 月 31 日（水） 
休  会 

 先週の例会記録   12月 17 日（水） 
◇卓話 徳川家康と根来寺 筒井洋和様（ご紹介；

坂上 悟会員） 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(12/17) 14 名 63.64% 
 先々週出席(12/3) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
 筒井洋和様（ゲスト）卓話御礼。坂上 悟君 宅

建業界の宝、筒井さんをご紹介できる喜び。瀧 成

史君 親戚の小寺君が先週お世話になりました。

中井良明君 米山功労者表彰ありがとうございま

す。 
＊次期理事役員の発表＊ 会長エレクト 岩橋本博 
 来年７月から主井会長よりバトンを受ける岩橋本

博です。益々の西ＲＣの発展を祈念し皆様のご支

援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 《2009-2010 年度》理事役員の皆様 
 会長・岩橋本博／会長エレクト・乾 昌彰／副会

長・寺坂義章／幹事・中筋正浩／会計・中井秀行

／ＳＡＡ・湯川紘司／クラブ奉仕委員長・利光慎

二／職業奉仕委員長・竿本秀雄／社会奉仕委員

長・坂上 悟／国際奉仕委員長・主井知子／３５

周年委員長・西溪光照 

 

＊会長報告＊            主井知子 

皆様こんにちは。本日のゲスト・筒井様ようこそ

お越し下さいました。後ほど根来寺の由来など興

味深いお話を頂戴致します。どうぞよろしくお願

い申し上げます。また米山奨学生の段さん、本日

はごゆっくりとお過ごし下さい。12 月 13 日（日）

田辺シティプラザにおける第１回ＰＥＴＳに岩橋

会長エレクトが出席されました。ご苦労さまでし

た。先日の「世界エイズデーご協力御礼」が届き

ました。当日県内より５６名のロータリアンが参

加したこの事業は和歌山県、市との共同事業でご

ざいますがロータリーのリーダーシップは大いに

評価されているとの事です。成川ゼネラルリーダ

ーより「ＩＭ報告書が届きました。大変お世話に

なりありがとうございました。」との御礼状が届い

ています。中井良明会員に米山功労者感謝状が参

りました。おめでとうございます！ 
＊幹事報告＊            寺坂義章 
★本日は中筋ＳＡＡが欠席のため私が代行させて

頂きます。よろしくお願い致します。★藤井寺ロ

ータリークラブが１１月２５日をもちまして国際

ロータリーを脱会致しましたのでご報告致しま

す。★写真展「日本の心 台湾の心」開催のご案

内・・来年１月１４~１９日まで。実行委員長は遠

藤富士雄様、事務局は産経新聞社和歌山支局です。

県文大展示場において開催されます。ご協賛頂け

るかたは事務局までお申し出下さい。★事務局の

冬期休業、１２月２７日～１月５日まで。よろし

くお願い申し上げます。 
」 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


